
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
16 мая 2014 г.                                                                                                           № 196 
 

 

Об установке скульптурной 

композиции «Качели» 
 

 

В целях увековечения памяти детей войны (1941 – 1945 гг.), в соответствии с 

Порядком установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на 

территории Старооскольского городского округа, утвержденным решением Совета 

депутатов Старооскольского городского округа от 21 ноября 2008 года № 218, 

руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской 

области, Совет депутатов Старооскольского городского округа  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Установить скульптурную композицию «Качели» по адресу: Белгородская 

область, город Старый Оскол, микрорайон Макаренко, сквер «Студенческий», в 

районе здания СТИ НИТУ «МИСиС». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальной политике (Иванова Е.И.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа              И.В. Потапов 


